



ЛІЦЕЙ №12 імені ІВАНА ФРАНКА
Івано-Франківської міської ради

НАКАЗ

Код ЄДРПОУ 20559181

Від 02.01.2026 р.

№ 05-ОД

Про організацію харчування учнів
1-11 класів учнів ліцею №12 імені Івана Франка
Івано-Франківської міської ради
у 2026 році

Керуючись статтями 26, 56 Закону України «Про освіту», статтею 20 Закону України «Про повну загальну середню освіту», статтями 25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про основні принципи та вимоги безпечності та якості харчових продуктів», Порядком організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305, постановами Кабінету Міністрів України від 01.06.2023 № 549 «Про внесення змін до Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 8 жовтня 2025 № 1280 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305», Стратегією реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року», схваленою розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27.10.2023 №990-р, розпорядженням Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2025 року № 1216-р «Деякі питання реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року», Санітарним регламентом для закладів загальної середньої освіти, затвердженим наказом Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 № 2205, Гігієнічними вимогами до виробництва та обігу харчових продуктів на потужностях, розташованих у закладах загальної середньої освіти, затвердженими наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, зареєстрованими в Міністерстві юстиції України 22.12.2020 №1275/35558, листом Міністерства охорони здоров'я України від 22.05.2024 № 26-04/21138/2-24 щодо організації харчування в закладах освіти на період воєнного стану, листами Міністерства освіти і науки України від 19.05.2025 № 1/10211-25 «Про надання рекомендацій», від 03.11.2025 № 1/23152-25 «Інформування про зміни у законодавстві щодо норм та порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 22.12.2025 № 1/26911 «Щодо

використання посібника з комунікації здорового харчування», Методичними настановами щодо розроблення, запровадження та використання постійно діючих процедур, які базуються на принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках в закладах освіти (НАССР), рішенням виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 21.10.2021 №1416 «Про запровадження електронної програми «Контроль шкільного харчування», рішеннями Івано-Франківської міської ради від 15.12.2023 №225-39 «Про затвердження Комплексної програми реалізації Стратегії реформування системи харчування у закладах освіти Івано-Франківської міської ради на 2024-2027 роки», від 19.12.2024 №274-48 «Про встановлення вартості харчування учнів закладів загальної середньої освіти Івано-Франківської міської ради», від 17.01.2025 № 3-49 «Про внесення змін до рішення Івано-Франківської міської ради від 19.12.2024 № 274-48», наказом Департаменту освіти і науки Івано-Франківської міської ради «Про організацію харчування учнів 1-11 класів закладів загальної освіти Івано-Франківської міської ради» від 29.12.2025р. №735, відповідно до листа Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради від 23.12.2025р. № 11.1-07/400 «Про внесення змін у нормах харчування» та іншими чинними нормативно-правовими документами

НАКАЗУЮ:

1. Забезпечити учнів безпечною, якісною, повноцінною та корисною їжею відповідно до чинних нормативно–правових документів, враховуючи особливості організації харчування на період дії воєнного стану, зокрема під час перебування в укритті або в разі відсутності електропостачання.
2. Організацію харчування здійснювати за формою монопрофільного меню, що передбачає визначений єдиний набір страв на кожен день, за принципом аутсортингу.
3. Дотримуватися встановленої вартості одноразового гарячого харчування:

Вікова група/ класи	Вартість одноразового гарячого харчування на одну дитину/день
6-11 років / 1-4 класи	50,00 гривень/день
11-14 років / 5-8 класи	65,00 гривень/день
14-18 років / 9-11 класи	70,00 гривень/день
4. Дотримуватися встановленої вартості дворазового гарячого харчування:

Вікова група/ класи	Вартість дворазового гарячого харчування на одну дитину/день
6-11 років / 1-4 класи	90,00 гривень/день
11-14 років / 5-8 класи	05,00 гривень/день
14-18 років / 9-11 класи	110,00 гривень/день
5. Дотримуватися встановленої вартості гарячого харчування для учнів 1-4 класів, які зараховані на групу подовженого дня: 40,00 грн/день на одну дитину (увільнення батьків від оплати за гаряче харчування за рішенням

педагогічної ради у відсотках чисельності групи за списком: 10 – у повному обсязі; 15 – на половину вартості).

6. Звільнити від плати за гаряче харчування батьків, або осіб, які їх замінюють, учнів 1 - 4 класів, учнів пільгових категорій 5 – 11 класів (додаток 1).
7. Створити комісію з питань розгляду звернень батьків, або осіб, які їх замінюють, щодо увільнення від оплати за харчування учнів 1-11 класів ліцею та виховуються в сім'ях, що перебуває в складних життєвих обставинах (додаток 2)
8. Створити умови для забезпечення харчуванням учнів із особливими дієтичними потребами за наявності медичної довідки, заяви батьків (п.10 Порядку, додаток 11 до Санітарного регламенту).
9. Організувати гаряче харчування за кошти батьків, інші кошти, не заборонені чинним законодавством, для усіх бажаючих учнів, не включених у перелік категорій учнів, зазначених у додатку 1.
10. Здійснювати харчування здобувачів освіти в робочі дні (пп.5, 6 Порядку).
11. Проводити аналіз ефективності використання коштів субвенції державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 1-4 класів та коштів бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади на забезпечення харчуванням учнів 5-11 класів з числа пільгових категорій.
12. Забезпечити здобувачів освіти чистою та безпечною питною водою, що відповідає вимогам, встановленими МОЗ України (п. 14, п.50 Порядку).
13. Не допускати прийом продуктів харчування, буфетної продукції до закладу загальної середньої освіти без супровідних документів, які засвідчують їхнє походження та якість.
14. Організувати роботу бракеражної комісії та шкільної комісії з контролю за станом організації харчування здобувачів освіти.
15. Спланувати роботу на виконання Плану заходів реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування, тематику нарад, педрад, семінарів, індивідуальних консультацій/бесід тощо з учасниками освітнього процесу, персоналом, який задіяний в організації харчування.
16. Здійснювати розрахунок за харчування у шкільній їдальні за готівковим та/або безготівковим розрахунком, зокрема за допомогою електронного платіжного засобу (п.7 Порядку, встановлення платіжного терміналу, використання платіжної картки).
17. Доводити до відома учасників освітнього процесу щоденне меню та асортимент буфетної продукції через різні канали комунікації, доступні для дітей та їх батьків або інших законних представників (п.33 Порядку).
18. Сприяти підвищенню кваліфікації працівників, причетних до організації харчування.
19. Своєчасно інформувати в письмовій формі Департамент освіти та науки Івано-Франківської міської ради про кращі практики впровадження реформи

шкільного харчування, випадки, які пов'язані з недоліками/порушеннями/потребами в організації харчування дітей.

20. Призначити відповідальним за організацію харчування заступника директора з навчально-виховної роботи О.Рибак.

21. Заступнику директора з навчально-виховної роботи О. Рибак:

21.1. Укласти та подати на затвердження графік харчування учнів дотримуючись вимог, зазначених у пп.16, 27 Порядку (додаток 3).

21.2. Контролювати облік учнів 1-11 класів, яким надається гаряче харчування за рахунок коштів бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади та коштів субвенції державного бюджету місцевим бюджетам.

21.3. Проводити опитування учасників освітнього процесу щодо оцінки якості обслуговування споживачів у шкільній їдальні, аналіз отриманої інформації та на підставі цього приймати рішення для координації діяльності закладу освіти та фізичної особи підприємця, що забезпечує послуги з харчування згідно з Договором.

21.4. Оновити паспорт шкільної їдальні, картку-візитку «Їдальня закладу освіти», інформаційний куток.

21.5. Розміщувати на офіційному сайті ліцею, мережі «Фейсбук» інформаційні матеріали про реалізацію реформи шкільного харчування, проведені заходи щодо формування здорового харчування, збереження здоров'я учасників освітнього процесу, використовувати матеріали порталу «Знаймо» - платформи про здорове шкільне харчування.

21.6. Контролювати дотримання режиму і графіків харчування дітей, чергуванням педагогічних працівників в обідній залі.

22. Медичній сестрі О. Філімоновій:

22.1. Вести журнал обліку виконання норм харчування та здійснювати аналіз їх виконання не рідше одного разу на чотири тижні відповідно до п. 11 Порядку.

22.2. Здійснювати щоденний контроль за:

- якістю харчових продуктів, що надходять до закладу освіти;
- умовами їх зберігання;
- дотриманням термінів реалізації;
- технологією приготування страв;
- дотриманням санітарно-протиепідемічного режиму в їдальні та буфеті;
- фактичним виконанням меню за меню-розкладом.

22.3. Здійснювати постійний контроль за додержанням здобувачами освіти правил особистої гігієни, санітарно-гігієнічним станом обідньої зали, харчоблоку.

22.4. Забезпечити контроль за наявністю та якістю питної води відповідно до вимог МОЗ України.

- 22.5. Брати участь у роботі бракеражної комісії та комісії з контролю за організацією харчування.
23. Класним керівникам 1-11 класів:
- 23.1. Вести чіткий облік учнів класу у системі Bloqly, які отримують гаряче харчування за рахунок коштів бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади та коштів державної субвенції.
- 23.2. Сприяти дотриманню учнями режиму та графіка харчування, правил особистої гігієни.
- 23.3. Проводити інформаційно-просвітницькі заходи з учасниками освітнього процесу щодо популяризації та формування здорових харчових звичок, компетентностей, необхідних для здорового життя шляхом використання цікавих, інтерактивних та практичних методів (флешмоби, челенджі, відеоблоги від учнів, квести, вікторини, настільні ігри про корисні та шкідливі продукти, практичні експерименти, використання плакатів, мультфільмів, зустрічі з спортсменами, лікарями, блогерами, спільні кулінарні майстер-класи, анкетування та дискусії з батьками, воркшопи тощо).
- 23.4. Забезпечити практичне застосування запропонованих підходів і рекомендацій, зазначених у посібнику з комунікації здорового харчування, під час планування комунікаційної діяльності, організації тематичних заходів і взаємодії з батьківською спільнотою.
24. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор ліцею

Олександра САВКА